



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 0008/2026 SEAD**

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 0008/2026 SEAD, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o Sr. JOSÉ EUCIMAR DE LIMA, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**36.344.966/0001-93 - Solid Licitações LTDA**

**1 - LOTE 01**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                         | MARCA               | QTD. | UND.    | V. REF.  | V. UNIT. | V. TOTAL         |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|---------|----------|----------|------------------|
| 1                  | CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL                                                        | Canon t7            | 2,00 | Unidade | 8.528,57 | 5.200,00 | 10.400,00        |
| 2                  | MÓDULO DE CENÁRIO PARA CAPTURA BIOMÉTRICA E FOTOGRÁFICA - ID BIO (OU EQUIVALENTE) | V-lite Mako Id Bio  | 2,00 | Unidade | 5.828,00 | 3.500,00 | 7.000,00         |
| 3                  | COMPUTADOR DESKTOP - PROCESSADOR INTEL CORE i5 (OU EQUIVALENTE)                   | Pichau HM397        | 2,00 | Unidade | 5.060,40 | 3.400,00 | 6.800,00         |
| 4                  | LEITOR BIOMÉTRICO DE IMPRESSÃO DIGITAL - REALSCAN (OU EQUIVALENTE)                | Akiyama Watson mini | 2,00 | Unidade | 7.639,00 | 4.200,00 | 8.400,00         |
| 5                  | NOBREAK - 1200 VA (BI) (OU EQUIVALENTE)                                           | Ts Shara            | 2,00 | Unidade | 1.652,36 | 1.000,00 | 2.000,00         |
| 6                  | LEITOR BIOMÉTRICO DE ASSINATURA DIGITAL - AKIYAMA AK-560 (OU EQUIVALENTE).        | Akiyama Ak560       | 2,00 | Unidade | 4.633,61 | 3.200,00 | 6.400,00         |
|                    | SCANNER DE MESA - CANON LIDE 300 (OU EQUIVALENTE).                                | Canon Lide 300      | 2,00 | Unidade | 1.353,98 | 950,00   | 1.900,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                   |                     |      |         |          |          | <b>42.900,00</b> |

**Homologado para Solid Licitações LTDA inscrita no CNPJ/MF: 36.344.966/0001-93, pelo melhor valor R\$ 42.900,00 (quarenta e dois mil, novecentos reais), em 11/05/2026.**





GOVERNO MUNICIPAL  
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



QUIXERÉ/CE, 11 de maio de 2026.

***assinado eletronicamente***  
**José Eucimar De Lima**  
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  
MATRICULA Nº 015.02.01.2025.



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR A AUTENTIDADE DA ASSINATURA  
José Eucimar de Lima  
DATA: 11/05/2026  
AVANÇADA